

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL

Aos vinte e dois dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte, na sede do SINDICATO SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE RIO (SINDSERV-RO), inscrito no CNPJ 04.668.359/0001-92 e Registro no M.T.E. nº 46000. 017545/2001-45, com sede à Rua Fernando de Noronha, nº 77, Nova Aliança, CEP 28893-244, Rio das Ostras/RJ, foi realizada a Assembleia Geral Ordinária, regularmente convocada através do EDITAL DE CONVOCAÇÃO 003/2020, emitido pelo Coordenador Geral de Organização, em vinte e quatro de agosto do ano de dois mil e vinte, sendo publicado em jornal impresso de grande circulação, bem como, foi afixado em quadro de aviso no átrio da sede e site deste sindicato. A primeira convocação foi realizada às 17 horas e 30 minutos, não havendo quórum suficiente, instalou-se a Assembleia Geral Ordinária em segunda e última convocação às 18 horas e 09 minutos, com número de associado presentes consoante previsão estatutária. Compareceram nesta assembleia 8 (oito) associados, conforme lista de presença, e o representante jurídico do sindicato Dr Fernando Madeira. A instalação da Assembleia Geral foi presidida pelo Coordenador Geral de Organização (CGO) Alekisandro Passos Portela, conforme o edital que fixou a pauta específica: Eleição da Junta Eleitoral do Sindserv-RO. A assembleia foi iniciada pelo CGO Portela, onde na oportunidade foram abordados alguns assuntos, inclusive a forma como eram realizadas as eleições anteriores do sindicato. Outro ponto importante abordado que devido ao período de pandemia a atual Diretoria Colegiada fora obrigada a esperar o máximo de tempo possível para realizar a convocação da assembleia para eleição da junta eleitoral. Portela informou os requisitos previstos no estatuto social do sindicato para compor a Junta Eleitoral, onde prevê também, no art. 33, que a Junta Eleitoral é composta de no mínimo 3 (três) e no máximo 7 (sete) membros. Ato contínuo solicitou que os interessados se apresentassem, inscrevendo-se como candidato para eleição da junta eleitoral. Os candidatos inscritos foram os seguintes: Wilson Tavares da Costa matrícula 9676 8; Rivail Augusto Gibaja Gripp matrícula 10846-4; Mauricio Soares dos Anjos matrícula 3626-9 e Daniel Floriano de Cesar matrícula 7375-0. Sendo apenas estes os presentes interessados a comporem a junta eleitoral. Os inscritos atendem aos critérios do estatuto e a quantidade mínima exigida para composição da Junta Eleitoral. Então, considerando que os candidatos inscritos não ultrapassou a quantidade máxima de membros da junta (sete), bem como atende a quantidade mínima exigida, Portela colocou os candidatos inscritos à junta para deliberação e votação da assembleia, que por unanimidades dos associados presentes foi aprovado e declarados eleitos como membros da Junta Eleitoral do SindServ-RO, os quais vão conduzir e organizar o processo eleitoral de 2020 para Gestão 2021/2024. Sendo assim, ratificado e aprovado o assunto do dia, sem mais nada a tratar foi encerrada a assembleia geral às 19 horas e 07 minutos, sendo lavrada a

Sindicatos dos Servidores Públicos Municipais de Rio das Ostras Rua Fernando de Noronha 77 Nova Aliança - CEP 28893-244

Rio das Ostras - Rio de Janeiro / Brasil

SINDSERVER CNPJ: 04.668.359/0001-92 Reg. M.T.E. 46000.017545/2001-45

(22) 2760-8933

Caordenador Gerui

1/2



presente ata ATA a qual vai assinada pelos Coordenadores abaixo identificados, com base no Estatuto do SindServ-RO: Coordenador Gera! de Organização: Alekisandro Passos Portela, brasileiro, casado, guarda municipal, portador do RG nº 12997644-5 e inscrito no CPF nº056.994.147-46. Coordenador Geral de Administração: Pierry Brandão Vicentini, brasileiro, solteiro, auxiliar administrativo municipal, inscrito na matrícula 9302-5, portador do CNH 00401205181 e inscrito no CPF nº. 052.036.527-59. Coordenador Geral de Finanças: Adilson Gomes da Silva, brasileiro, casado, guarda municipal inscrito na matrícula 7383-0, portador do RG nº 00064190051 e inscrito no CPF nº825.615.917-00. Ambos com endereço profissional à Rua Fernando de Noronha, 77, Bairro Nova Aliança, CEP 28893-244, Rio das Ostras, RJ.

Diretoria Colegiada:

Coordenador Geral de Organização:

Coordenador Geral de Administração:

Coordenador Geral de Finanças: